
 

 

Comune di  GIANICO 
Provincia di  BRESCIA 

-------------------------------------------------- 

 

 
COPIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero  94   del  22-11-2019 

 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE PER LE CONCESSIONI CIMITERIALI 

 
 

L'anno   duemiladiciannove, addì   ventidue del mese di novembre alle ore 12:00 

nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

Legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  
                              Presente     Assente 

1 PENDOLI MIRCO X  

2 BOTTICCHIO MAURO X  

3 BONETTI VIVIANA X  

                   Totali           3           

                      
 
 
 
Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale dott. Marino Bernardi, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Mirco Pendoli, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



DELIBERAZIONE N. 94 DEL 22-11-2019 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE PER LE CONCESSIONI CIMITERIALI 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 20.02.2008 è stato 

approvato il Piano cimiteriale comunale ed il Regolamento dei Servizi funerari, necroscopici, 
cimiteriali e di polizia mortuaria, successivamente modificato con delibera di Consiglio 
comunale n. 16 del 04.05.2010; 

 
PRECISATO che predetto Regolamento stabilisce che le tariffe per le varie concessioni 

ed attività cimiteriali siano aggiornate periodicamente con provvedimento della Giunta 
Comunale; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.12.2011, esecutiva ai 

sensi di legge, di adeguamento delle tariffe sulle concessioni cimiteriali con decorrenza dal 
1.01.2012;  

 
RITENUTO, in virtù del lasso di tempo trascorso, dover effettuare di conseguenza un 

adeguamento alle relative tariffe, anche in considerazione delle vigenti tariffe per le operazioni 
cimiteriali da parte degli operatori economici idonei;  

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dagli 

aventi titolo ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1. di aggiornare le tariffe relative alle concessioni ed alle operazioni cimiteriali come 

segue: 
 

a. concessione di loculi individuali: € 1.300,00 (milletrecento/00); 
 
b. rinnovo concessione di loculi individuali: € 800,00 (ottocento/00); 

 
c. concessione di ossarietti e nicchie/mensole cinerarie per la raccolta di resti 

mortali e ceneri: € 500,00 (cinquecento/00); 

 
d. concessione di lotti cimiteriali al fine della costruzione di edicola funeraria: € 

15.000,00 (quindicimila/00); 
 
e. operazione di inumazione: € 300,00 (trecento/00);  

 
f. operazione di tumulazione: € 150,00 (centocinquanta/00); 

 
g. operazione di tumulazione ceneri in loculo già occupato: € 200,00 (duecento/00); 

 



h. operazioni di esumazione di resti mortali, quando richiesta dal concessionario: € 
350,00 (trecentocinquanta/00) più € 50,00 smaltimento rifiuti ove necessario; 

 
i. operazioni di estumulazione di resti mortali quando richiesta dal concessionario 

al fine di altra collocazione nel cimitero di Gianico (incluso smaltimento rifiuti):  
da loculo € 350,00 (trecentocinquanta/00)  
da ossario € 100,00 (cento/00);  

 
j. operazioni di estumulazione di resti mortali quando richiesta dal concessionario 

e successiva inumazione nel cimitero di Gianico: € 400,00 (quattrocentro/00); 
k. operazioni di estumulazione di resti mortali quando richiesta dal concessionario 

al fine di altra collocazione diversa dal cimitero di Gianico (senza smaltimento 
rifiuti): € 200,00 (duecentocinquanta/00); 
 

l. ripristino/ sostituzione della lapide, quando non eseguito direttamente dal 
concessionario: € 150,00 (centocinquanta/00).  

 
 

2. di precisare che le nuove tariffe come sopra determinate entreranno in vigore dal 
1° gennaio 2020.  

 



 
PARERI ESPRESSI 

 
ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE PER LE CONCESSIONI CIMITERIALI 

 
 
 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della deliberazione indicata in oggetto. 
 

     
 

Gianico, li   19.11.2019                                  
     
        
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione indicata in oggetto. 
  

 
 
Gianico, li 19.11.2019                                    
 
 

 

Il Responsabile dell’Area 

 F.to Bianchi Silvia 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

                      F.to Rag. Laura Rinaldi 



 
Letto e sottoscritto 

 
 

     L’Assessore anziano  Il Sindaco Il Segretario Comunale 

      F.to Mauro Botticchio F.to Mirco Pendoli F.to Dott. Marino Bernardi 

                          
         

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 

 
 

   REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(art.124  e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on-line per 15 giorni 

consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari mediante elenco. 
 
Lì,                                                                                             
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione: 
 

è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo 
il 10° giorno dalla pubblicazione, senza aver riportato, nel suddetto periodo, 
denunce di vizi di illegittimità. 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

                                                                                                                     
Lì,                    
 
 
 

 
          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

 
Lì, 14.01.2020                                                                                            
 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott.ssa Silvia Bianchi 

  Il Segretario Comunale 

…………………………… 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott.ssa Silvia Bianchi 




